tremo suo approximato ipsi b sibi
lam habet igit ac. q̄nā pater a en
pb̄at q̄ immedia te post instans q̄d
est p̄ns inducet a in extēsum b lib̄l
approximatu graduz intēsionē q̄ ha
bet in isto extēno q̄ sliter nō idē
et ip̄m nec iep̄eret intēdere si in illo
extremo b̄t b̄tē gradū circa
illum sub quo a est uniforme igit ac
q̄nā pater q̄ nō p̄t aliquid agere
inducere intēsionē gradum q̄ sit illa
quis citra istū vel istuz et sic de aliis
quā iducet istū vel illū et sic de aliis
et minor p̄ncipalis argumenti pb̄at
sic q̄ si b̄tē reagere in a igit b̄tē
cip̄t emittere q̄litasē ipsi a in ex
tremo sibi approximato a p̄nā
tegē q̄ a immedia te post instans q̄d
est p̄is nō habebit gradum calidus
tis intēsuum in illo extremo licet lam
b̄bet. Quicq̄ arguit sic p̄ncipalit
q̄ lequit q̄ passum reagere in agē
et tā ad nullū pūctum agētis intē
secuz deueniret reactio passi q̄d ē im
possibile q̄ nullō ētē tāc subiectuz
adēctum q̄litasē tracte a passo in a
gēs et q̄ia pb̄at q̄d dec̄ per adue
sartum q̄ ad aliqd punctum intēse
cum deueniret reactio passi et sit ḡs
exempli sibi punctus d et punctus medi
inter d et extremū agētis p̄iniquus
passo sit c et arguit tāc sic cu ad p̄d
etuz et deueniret reactio erit pars nō
repassa p̄ncipalis agentis poteretur
ad corruptendum qualitatem iam in
ductam et de nouo inducēdam a pa
so q̄ erit passum ad p̄ducendum et
liam nō ad cōsernandum iam inducē
igitur ultra istud punctum nō deve
niet

niet reactio alit pars media in b et
c simul alteraret motibus contrariis
et alterationibus. Et per simile argu
mentuz pb̄atur q̄ nullus intēsionē
erit aliqua qualitas pducta a passo
in agere quis sit gratia exempli op
aliqua talis sit intēsionis ut duo.
Contra arguitur q̄ non quā p̄s
q̄ sit q̄litas erit intēsia ut duo erit
ipsa quādoque in duplo minus intē
sa sed prīcipe erit p̄ncipale agere for
tius ad corruptendum ipsam q̄ erit pas
sum ad ipsam intēsia lam vel confus
dam igit ac. Item in isto p̄ncipia
li arguit sic si tota pars ipsa inter
d punctum et extremū p̄iniquus b
foret p̄se separata in medio inter a
et b nō posset b̄tē p̄p̄ter impedimentū
et a zere per totam istam p̄em igit
nec quādo ipsa foret cōluncta tota a
q̄nā pater quis sit cōluncto illius
q̄tis cum a impedire actionē a in il
li p̄tē et enī p̄z q̄ tūc fo: et a eq̄litez
approximatu illi p̄is eit b et cu hoc
a eit poteretur ad agendū in ipsam
q̄ b̄tē igit ac. Secundo p̄ncipalit ar
guit sic quis segē q̄ num̄ summe
calidū sufficeret sibi assilare frīgidū
vel remisse caliduz q̄uis falsum ut pa
tet et q̄nā pb̄atur q̄: dec̄ q̄ a summe
calidū sufficit in hora sibi assilare b
frīgidū et arguit q̄ non quā ante si
nem hore erit a remissum fm extē
sum sub approximatu b̄tē fm idē
extremum non sufficit a pducere et
lidadem summam in b̄tē nec p̄conle
quent sibi assilare b̄tē consequētia
pater et antecedens pb̄atur quis an
te sine in bore b̄tē reagere in a per frīgi

ditatē igitur b remittet frīgida
tem illius. Sed forte diceret ali
quis concedēdo antecedens et negā
bo cōsequētia q̄ quā licet ante finem
hore signata in cōsu argumēti erit ca
liditas a remissa fz extēsum appro
ximatū b tamen b ante finem cōs
dem desinet reagere in a et tāc p̄
non repassa ipsa aget in partem
repassam eludet inducēdo in ipsa
caliditatem quoique ipsa fuerit sum
ma et tāc a agere in b pducēdo in ip
sum caliditatem summam et ipsam
sibi assimilando. Sed cōtra illā
responsum arguit sic signet instā
in q̄to incipit pars non repassa assi
milare sibi partem repassam et argu
itur q̄ tāc non incipiet quis tāc e
rit pars non repassa debillor q̄ pri
us fuit et pars repassa poteretur igit
si tāc vel immeditate post sufficie
lla pars non repassa agere in par
te repassam ipsam sibi assimilando
etiam p̄is sufficiebat ipsam sibi assi
milare et per consequētia non tāc
incipit pars non repassa agere in
partem repassam consequētia pa
ter et antecedens probatur quā con
tinuitate illud passum resḡbat in
agenz ipsam remittendo et partem
repassam continue intendendo.
Septimo p̄ncipaliter arguitur
sic lequitur q̄ esset aliqua alteratio
perpetua duratio nō falsum et
p̄ibm octavo phīcox ubi cōsiderat
sol motus localis circularis est per
p̄atus et consequētis probatur sic
sit a unū summe calidū equale b sum
me frīgido et approximatur huncem

uel nō si datur q̄ Non sequit conclusio aliquādo terminabit actio s in b et cō
sic q̄ a agat in b et contra tunc uel

Similic ar̄ cōtra illam si cōda
tur q̄ ex illa sequit̄ q̄ illa actio cēt in
finite tarditas q̄ est impossibile
et oīa pbat q̄ si talis actio non q̄
ē minab̄. Iḡe nūq̄ a inducet totam
suā latitudinē i b nec eō si q̄amq; i
tarditas finita fuerit q̄ datur a ageret
b et eō cēt eccl̄e aliq; tēp̄ in quo
a induceret in b totā suā latitudinē
et eō iḡe tarditas q̄ a ageret in b et
eō nō cēt finita si finita ideo si p̄t
hoc dicit q̄ talis actio ē minabitur.

Cōtra si talis actio ē minabitur q̄
aliq; desinet agere in b et eō signet
istā i q̄ desinet tē. et sit c et ar̄ q̄ tūc
nō desinet illa actio q̄ tūc in c erit
tadē pporatio ad b q̄ finit p̄s et eō
deductis h̄peditētis iḡe tē. oīa
patet et aīs patet q̄ a et b in p̄ndipl
o fuerūt eq̄lia et q̄to a egit in b tan
to b egit in a iḡe q̄tu a debilitatis
ab ipso b tm̄ b ab ipso a debilitatis
usque ad c istā et p̄s in c instanti
ēt a et b equalia iḡe sicut ātē c suffi
sciebat a agere in b et extra ita post
sufficiet. Ideo alīs respōdet q̄ ca
cas positus in p̄ncipio est impossibi
lis q̄ a et b sint equalia et tūc q̄ a agat
in b et eō. Sed cōtra q̄ minus a
ceteris prib̄ sufficit agere i b et si r
minus b sufficit agere in a iḡe a suffi
scit agere in b et eō oīa patet q̄ in
q̄d sufficit agere minus sufficit age
re maior̄ ceteris p̄bus et aīs patet q̄
in casu p̄t esse q̄ a agit in minus a
luxta istā p̄tem et fieri reactio. S3

forte alter dicit q̄ argumētū p̄nd
pale cū sī q̄ aliquis esset alteratio p̄
petue duratōis. Dicit q̄ hoc nō
leḡ q̄ nō est possibile q̄ ppetue a
ponatur b et cō i tam a q̄ b sit
corruptibile et p̄s corruptib̄. et
bēcō ināl q̄ ex pte motus altera
tōis nō repugnat il̄ a alterationē cē
ppetue durationis i repugnat et p̄
te alterabilis q̄ nō p̄t ppetue du
rare et ad istū intellectū luit ph̄s oc
tauo pb̄sicoz cū uolū soū motu
circulare et p̄petuū q̄ soluū mobile
motu circulari est p̄petuū licet eius
sit alia causa i motu locali recto ideo
si p̄ possibile p̄tēps eternaz a et b
apporior̄ cēt actio que uerteret inter
a et b et cēt eterna. Sed h̄ istā r̄no
nē arguit q̄ si ipsa cēt uera seq̄
fotet possibile q̄ a induceret totam
suā latitudinē calitatis in b et eccl̄e
b sum laitudinem frigiditatem in a
et q̄ a itez alteraret b remittendo ca
liditatem inducēt in b et inducēt
frigiditatem et eccl̄e b remittendo
frigiditatem inducēt in a et in uē
do caliditatem consequentia patet
sed arguitur q̄ consequens est ipso
sibile quia sit nunc instans in quo in
durit a summam caliditatem in b et
b etiam summam frigiditatem in a
et arguitur q̄ a non immediate post
instans quod est presens remittendo
caliditatem in b nec b frigiditatem in
a quis a immediate ante instans q̄d
est presens intendebat caliditatem
in b cum nunc possit ipsa summa si
immediate post instans q̄d est p̄s
p̄ omnia se habet omnibus a ad b

sicut immediate ante instans q̄d est
p̄s se habuit iḡe nō immediate p̄
instans quod est p̄s remittet caliditatem
b et a patet et p̄ma pars aūtis dese
et sc̄da sic pbat q̄ immediate ātē istā
quod est p̄s a fuit frigidū et nulla
portione minus frigidū q̄ nunc
est et similiter a immediate post istā
p̄s erit remissus calidū q̄ tam ē
et in nulla portione remissus q̄ b
p̄ caliditatem suam immediate post ager
la frigiditatem et nullam latitudinem
frigiditatis totaz immediate post hoc
co:ūpet et tētra erunt parta continue
ut suppono iḡe a nō immediate post
istā p̄s remittet caliditatem inducēt
in b et per idē pbat q̄ b nō immedie
te post instā p̄s remittet frigidita
tem inducēt in a. Item ar̄ q̄ si p̄
possibile eternaz apporior̄ et b
tal actio terminares ante q̄ b inducē
ret totam susz latitudinē in a vel eō
q̄tumq; in p̄ncipio fuerint eq̄lia
q̄ in aliquo instā ante q̄ b inducēt
totā suā latitudinē in a vel contra
forēt a et b illūmis omnino fm extre
ma approximata iḡe tūc terminaret
tal actio oīa patet q̄ nō fit actio
ab omnino sīlib̄ fm extrema appro
ximata pbat aīs q̄ aliquādo ante
q̄ s inducat totā suā latitudinē in
b inducēt ipsum a in extremū b si
bi ppinq; medietatē totius latitu
dinis calitatis et eccl̄e b inducēt
medietatem totius latitudinis frigi
ditatis iḡe tanq; in utroque istoz ex
tremoz foret imedietas latitudinis
caliditatis et medietas totius latitu
dinis frigiditatis et per oīa ista ex
tra q̄d et frigiditate et q̄tumq;
alīa qualitatē p̄nd et spaz redi iḡe
ill p̄ idē mediū p̄duet calitas et si
tē sit etiā inducēt calitas et frig

trēma fm istas qualitates forent om
nino similes. Ad argumētū r̄de
tur i p̄mo ad p̄mū cum ar̄ q̄ si re
actio sit possibl̄ ad intellectū sup̄
datū leḡ q̄ cēt in eodē sit possibl̄
nēndi caliditatem et frigiditatem ad
eq̄te i p̄ osis corollarium p̄me obla
sionis posite est falsuz. Dicit q̄ illa
p̄ma oīa non valit. s. q̄ si possibl̄
est reactio et possibl̄ est caliditatem
et frigiditatem simul intēdi adequate
et ad argumētū cū ar̄ ponēdo q̄ a
calidū agat in b frigidum distās ab
eo p̄ distātiam pedalem et eō b rea
gat in a et sit medium suscepitum ac
tionia a et b admittit calus et m̄z s̄z
sic a agit in b distās caliditatem et me
dium m̄z a et b est suscepitum calidi
tatis iḡe etiam in totū medium p̄
ducet a cali latitē cedēt oīs et oīz
et per idē cedēt q̄ b reagēdo si
a p̄ totū medium p̄duet frigiditatem
et cum infert iḡe per totū simul in
tendit caliditas et frigiditas neqz
tur oīa et causa est q̄ licet b p̄ illud
mediū p̄duet frigiditatem ita a corrupet
ista q̄d etiā p̄duca et ita ista frig
ditas habet ē mere successivum et
nō permanēt nec est inconueniens lor
ta istā rationē aliquas qualitates cē
cūsdem rationis specificē quāz oīa
est permanēt et alia mere successiva
sicut sunt frigiditas existens subiecti
ne in b et frigiditas p̄dueta per to
tam medium inter a et b. Et si et
cōtra q̄d et frigiditate et q̄tumq;
alīa qualitatē p̄nd et spaz redi iḡe
ill p̄ idē mediū p̄duet calitas et si
tē sit etiā inducēt calitas et frig

Hic dicitur qd non est idem frigiditate vel alia qd qualitatem pduci a ipsam intēdi qd ipam pduci est ipas esse vel imediate post fore p̄fēc ipsa nō fuit sed ipsam intēdi est ipsas fieri intēloꝝ qd ipsa p̄as fuerit et ad hoc regis qd ipsa sic permanes f̄ sua p̄ees graduales et id sicut credentes motū et accīs diffīctū a mobili et ab eo qd acgrat p̄ motū cedēt motū pduci et negaret ipsuz intēdi tri casu in quo mobile uniformis moueret et hoc nō nissq; nō permanet s̄l p̄tes motus ita similiꝝ p̄ om̄ia est dicendum de qualitate pducita ab ipso b̄ in istud medium. Sed si otrs ar gutur qd pari rōe caliditas pducita ab a in id mediū est mere successiva Dicis qd non qnā a est potētias ad pducendum et oſernādum illam caliditatem in illo medio qd b̄ ad corrū pēdū eandem. Sed etiam otrs hoc multiplicit arguit primo qd tunc non ad om̄ia pdunctionem si igdīc̄tis sequitur caliditatis corruptio qd est otrs iaz dicta et oīa pbatur qia in medio inter a et b non remittitur caliditas pducita ab a ut statim dicitum est et tamē in isto medio pducatur frigiditas a b. Secundo quis idem tunc s̄l generabit et corrupte f̄ qd ista friḡtis pducita ab ipso b̄ sit pducetur et a caliditate pducita ab a corrupter. Tertio quia tunc idem medium s̄l caleficeret et frieferet fz se totū qd fin se totum s̄l acgrat caliditatē et frigiditatē. Ad hec respondet et p̄mo ad primū cu arguit qd tunc non ad om̄ia inductionē s̄l

glditatis sequit̄ frigiditatis corruptio ocedit oīa et oīa ueritatem ad calibuz frigiditatis pmancū idem rationē sequit̄ calitatis corruptio nec est oīa superioris dicta. Ad leū dum cum arguit qd idem simul generabit et, huic r̄ndet distinguendo de generari. Dicestenim aliquād didi generari vel quia nūc est et nō p̄ns fuit vel quia nūc non est et immedieate post hoc erit. Et s̄l s̄l cōtingit id duplicit̄ aliquād corrupti uel qd lam non est et immedieate ante fuit vel qd nūc est et nūq; post hoc erit. Et iuxta hoc dico primo qd possiblē est idem generari primo modo et corrupti secundomodo quia potest aliquād esse quod p̄tus nō fuit nec post hoc erit. Secundo dico qd non est possiblē idem simili generari et corrupti capiendo p̄simētō generari et etiam corrupti p̄tmonō qd scidē simili esset nō esset ut patet. Sed contra dicere aliquād genitio et corruptio sunt in tationes oppofitae iaz ideo non uideñ eidem simili posse inesse et per consequens nec idem simili generari et corrupti aliquād modū.

Sed respondeatur qd non quātertīaque capiendo generationem et corruptio generatio et corruptio et p̄mutari, unde capiendo generari ut idem est qd rem esse et nō p̄tus fuisse et corrupti ut est rem non esse et immedieate ante fuisse sic bene oppo mutari sed capiendo generari ut est rem esse et non ante fuisse et corrupti ut est rem esse et non post fore sic nō opponunt et possunt idem s̄l iesse

Ad tū argumētū cu ar idem s̄l caleficeret et frieferet negat oīa s̄l in calo posito illud medium solū calescit et cu ar qdē līl acgrat calitatis et fi glditatis iaz et negat oīa ad hoc ei qd aliqd frieferat deducta r̄actioē et condensatioē et p̄tū substratione et grīc qd ipsum acgrat frigiditatē fm̄ le totum intensiore qd p̄as habuit vel fm̄ eius p̄tēsorem qd est sua mēdicas tarts coēm modū loquēdī ul qd idē acgrat intēsor calitatis qd frigiditas qd nō origit in ppōto et cōsidera super ista zōe data qd uidebit̄ satius p̄tēs dīcī. Ali p̄tē r̄ndet ad argumētū p̄ticipale qd si mediū intē et calidū et b̄ frigidū s̄l eqūlē receptiū actionis a b qd b nō reaget in ipsum a sed solū ager ū que ad aliquā p̄tētū irr̄secū huius mediū cui p̄tētū cu occurrit actio ipsius a nō ager b ultra istū p̄tētū qd alie p̄ idē n̄mediū intēdeat calitatis et fricatis et ideo dicit̄ qd casus h̄i p̄cipio posit̄ nō est intēdus. Ex quo seguit̄ qd ad hoc qd h̄i alie sit actio et reactio oīz illa fm̄ extrema esse immediaita.

Sed otrs qd tunc p̄ idē argumētū cu qdūcūque a excede: et b̄ si distaret ab eo qdūcūque modica fuerit distāta nō ageret i illud qd semp ad aliquā p̄tētū irr̄secū illū distāte deueniet actio b et tūc uel ultra istū p̄tētū ager a uel b ut nō s̄l nō segit et nō ager in b si def̄ qd sic se qd̄ p̄ totā distālam intē illū p̄tētū et b̄ s̄l intēdeat calitatis et fricatis ut p̄as arguebat de b. Sed hūc dīr qd uel s̄l p̄cipiū actionis n̄qz

ad aliquā p̄tētū irr̄secū illū distāte deueniet actio b et cu illū p̄tētū uel actionis occurrit actio calitatis a nō ulterius deueniet actio b sed otine fortificabit et intēdeat calitatis ad isti p̄tētū quāq; corrupte totā fricatis et b acta in illū p̄tētū a ita facit. Si ne ad oīa p̄tētū quāq; tota fricatis pduncta a b in illo meālo erit corripia et calitatis p̄ totū illud medium p̄ducatur et tūc script et acgrat in b̄ et idē negat absolute qd semper ad alie quā p̄tētū illū distāte itē s̄l deueniet actio b. Uel alie p̄tē r̄ndet ad p̄cipiale qd p̄ totū mediū iē a et b deueniet actio a et s̄l actio b et qd qdūtias quā pduncta a p̄ illū n̄mediū nō erit formalis calitatis sed a p̄ totū illud medium pducet spēz calitatis et b spēm fricatis et qd̄ līcē spēs calitatis nō sit formalis calitatis ipsa h̄i est pductus caliditatis et s̄l spēs fricatis est pductus fricatis et uel spēs nō b̄nt in medio aliquā intēdūtē et pugnatiā quo ad eē s̄l in eodē ade qd̄ cu sunt qdūtias spirituales sicut nec spēs summe albedis et summe nigredis h̄it iūcē repugnatiā p̄tētū enī eē s̄l in eodē subiecto adeqte līcē in medio et in eadē p̄tē organi. et ita estimādūtē de spēb̄ calitatis et fricatis et tūc est dicēdūtē qd spēs caliditatis decisā ab a calido, intēdūtē et usq; ad b̄ et in b̄ pduncta aliquā calitatis et s̄l spēs fricatis in tūcū. Et a b usq; ad s̄l in a pduncta aliquā fricatis et in mediū intē illū non sit calitatis et frieferit sed solum spiritualitē specie caliditatis et fricatis recipit,

Sed contra hoc arguitur q: si spes
caliditatis est naturaliter producta
in caliditatis in sublecto susceptivo
et species frigiditatis est sicut producta
frigiditatis et medium inter a
et b est sicut receptum frigiditatis et ca
liditatis ut posuit casus secundum q: si si
mul in illo medio recipit spem calidi
tatis a et species frigiditatis b in eo
dem sic producta caliditas et frigidi
tas. Sed huius dicitur q: ista omnia
non nascit q: species caliditatis a est
potentia; in medio q: spes frigidita
tie b ideo in illo medio resistit et im
pedit spem frigiditatis ne illa produ
cit frigiditatem. Sed contra hoc
arguitur q: non est et sicut inter ali
quas qualitates nisi ratio frigoris
sed inter alias spes nulla est frigoris
ut positum est igitur nec resistens. Sed
huius dicitur negando illud annis. s. q: non
est resistens nisi ratione frigoris et
hoc loquendo de frigore proprie die
ta immo aliqua sibi resistit cato q:
inter illa non sit frigoris sicut opposi
tas resistit lumini ne per oppositum mul
tiplicetur sicut de cato et tam inter illa
non videtur aliqua frigoris. Similiter
lumen multiplicatum per aquam impedit
elius congelationem vel ad minus resistit
frigiditati sicut aqua et tam in
lumen et frigiditate aque nulla est co
trarietas. Utrumque secundum est
q: non est resistens inter alias qua
litates per positum et immediate quia
ille qualitates sunt frigores ut inter qua
litates primas ideo oppositas sicut et si
rat lumini ut non multiplicetur per oppo
sitam hoc tam non est positive et per

et per pustulas et peccolas q: in opaco
non est disponibile quis ad illuminatio
ne. Sicut transparentia vel transparantia et
proprietas non oportet in lumine et opa
titate esse frigoris. Similiter licet lumine
resistat frigiditati hoc non est imme
diata sed media caliditate quam
producta et sic non oportet q: lumen
sit frigori frigiditati ut alias dicitur
fuit. Hoc secundum principale arguitur
figuram pars repassata b que sit et ad
mutata et cum arguitur ita est sufficiens
et ad productum caliditatem in e sive
b ad productum frigiditatem in figura
et dicitur negando annis per illa preceps.
Sic insufficiens est et causa est q: licet a se
absoluta poteris b tam q: in princi
pio actionis fuit et per causam similitudis
ipsi et ideo per tuum non appetebat age
re a et nec pro tunc applicabat i: illi c
instrumentum sue actionis sed b secundum
extremum suum approximatum et pri
behbat frigorem et c et appetebat a
gerre in e ideo tunc applicabat ad e in
strumentum sue actionis quo applica
to facilius fuit b agere in e prem q:
et agere in ipsius ibidem c. Et si que
rat quid est illud instrumentum. Di
citur q: illud est species frigiditatis que
naturaliter est frigiditatis producta
De aqua est iam dictum in solutio
ne argumenti precedentis. Ad tertium
principale cum arguitur q: si reactio sic
possibilis non possibilis est actiones
sicut a proportione minoris qualita
tis negatur omnis cum probatur q: possit ad
agens proprius est proporcionalis minoris
qualitatibus et tam per passum agere in
singulis principiis. Dicitur negando omnia
immediatas diffundendo hinc si
enim gradus q: non est in medietate in
terior est remissimus q: non est in
medietate remissior. Ideo ab ali
quo ratiocinando segregando suam minorem et
sumplam in probatione principali
antecedentis sicut q: d. gradus non
est precise in duplo interior et ex
imo distat q: est precise in duplo in
terior et ideo negatur antecedentis per
cipiale assumptionem. Sed contra illa
responsiones sic arguitur ostenditur
ut credo ponatur enim q: in hora to
tuus corpus circulare circulariter mo
tum culus. et punctus et velocissime
mokus per motum eius quantum ad
tempus uniformiter describitur suus
circulationes et similiter quilibet eius
punctus inter e. et a. puta b. et sic de
cibus in hora describitur suus circulus
et ex hoc arguitur sic marinas circu
las descriptas ab e. puncto per d. gra
duis motus in hora est plus quam du
plus ad circulum descripturnus a. b. p.
motu gif. d. gradus motus est plus
q: duplus ad e. omnia p. et hoc quia
qualitas est proporcionalis ad inten
situdinem in equali tempore descriptorum
talis est proporcionalis latitudo igitur et
uniformius quibus illa spatia descri
buntur et antecedentes proportiones eni
talius circulus descriptus ab a. sicut circu
lus descriptus a. b. et arguitur
sic diameter s. circuli est precise de
pla ad diametrum. et gradus igitur
est quadruplicatus ad e. consequenter
p. ex hoc q: proporcionalis et
sic proporcionalis diametri duplicita
et dicitur per euclidem decimo elementum

Quarto ad principale arguitur sic
alios gradus motus aliquo gradu
mota precise in duplo plus distat et
non gradu sed in quiete q: tam non est
eodem perie in duplo interior igitur
non cuiuslibet gradus interior attinet
perie recessus a non gradu et per idem
nec remissio penes propinquitatem ad
non gradus omnia p. et alio probatur et
plate eni tota latitudo motus circa
lana sicut corporis circulariter mo
tus culus in eodem situs circuus qui
ekat et sit circulus quales et punctus
velocissime motus. et punctus medius
int. et. et. sit b et arguitur annis prius
assumptu sic posse plus in duplo distare
gradus motus. et. q: sit d. a. c. puncto ge
locere q: gradus motus medi. b. g sit
et tam. a. non est in duplo interior et
igitur et. omnia p. et prima pars annis
arguitur q: tota latitudo illius motus
est uniformiter diffinis finitae ad nos
gradus sed cuiuslibet talis gradus ad
quem est in tali latitudo in extremo
interior perie in duplo plus distat
et non gradus q: gradus medius eiusdem
q: alio ille gradus non foret medius
totius latitudinis nec in equali per subte
tati foret equalis latitudo igitur et
ideo forte p. p. hoc dicitur ad ar
gumentum negando illas latitudines ei
se uniformiter diffinirentur contra queli
bet talis latitudo est latitudo uniformis
diffinis cuiusque quarilibet partium
sibi unius et immediatas intermission
gradus qui non est in una est remissus
qui non est in aliis illis et huiusmodi
igitur et. omnia p. annis probatur per singu
les partes huius latitudinis sibi subte
tantes p. principale.

et immediatas diffundendo hinc si
enim gradus q: non est in medietate in
terior est remissimus q: non est in
medietate remissior. Ideo ab ali
quo ratiocinando segregando suam minorem et
sumplam in probatione principali
antecedentis sicut q: d. gradus non
est precise in duplo interior et ex
imo distat q: est precisely in duplo in
terior et ideo negatur antecedentis per
cipiale assumptionem. Sed contra illa
responsiones sic arguitur ostenditur
ut credo ponatur enim q: in hora to
tuus corpus circulare circulariter mo
tum culus. et punctus et velocissime
mokus per motum eius quantum ad
tempus uniformiter describitur suus
circulationes et similiter quilibet eius
punctus inter e. et a. puta b. et sic de
cibus in hora describitur suus circulus
et ex hoc arguitur sic marinas circu
las descriptas ab e. puncto per d. gra
duis motus in hora est plus quam du
plus ad circulum descripturnus a. b. p.
motu gif. d. gradus motus est plus
q: duplus ad e. consequenter
p. ex hoc q: proporcionalis et
sic proporcionalis diametri duplicita
et dicitur per euclidem decimo elementum

igit si diametri ad diametrum est du
pla pportio circulorum correspondens
diametris est invenit quod dupla ppor
tio est dupla duple et annis p3 q: se
midiamet circuli. f. est dupla ad semi
diametrum circuli. g. ideo tota est dupla
ad totum. Sed forte dicere camilla
tor q: in motu locali non est signare
latitudinem seu distanciam gradualem
vere sed solus ymaginari q: talis mo
tus localis non realis distinguit a mo
bili sed solu ratione. Sed hec ratio
non est decens nisi in ore illius cuius
intensio est sophistice soluere ideo hec
ratio sic faciliter removet ponat eni
q: illud corpus circulare motus de
quo fuit sermo sit quale aliquid qualitate
deformi cui gradus ad invenit sic
ponit talis pportio q:lis est ppor
tio circulorum ab illis punctis in equi te
pore descriptorum ad invenit ergo
de illis gradibus q:litatis sicut de il
lis gradibus motus primus arguitur
est in compensatione ad illos circulos

Quarto principaliter contra eadem co
clusione arguitur sic i. casu due q: latitudes
sunt equalis itenq: q: p: totum aliquod
tempore equali velocitate intencionem q: tam
p: tales intensioes a non gradu in equali
ter recessit igitur intensio i posticio illa
falsa p3 et arguitur annis per uno
q: a. et b. sunt latitudes uniformiter
difformes in suis extremitatibus
finiter ad gradum medium totius latitu
dinis caliditatis qui gratia et ceteri sit
ut quaevis et extremitatibus remissioribus
sunt terminatae ad gradum medium
mediatatis remissioris puta ut duo
et approximetur c. summe calidum ex

tremo intensiori. s. et per totas istas
horas uniformiter agat in ipsum quo
usq: a. in extremo intensiori termi
nabitur ad gradum summum. l. ut
octo et approximetur d. calidum ut
sit extremo remissori. b. et per to
tam illam horam agat in ipsum. b.
uniformiter sic q: in fine bore. b. ter
minabitur ad gradum ut sit secundum
extremum quod tunc est intensio
summum. Isto casu postea statim se
quitur antecedens principale et pri
mo quia a. et b. per totam illam ho
ram equali velocitate intendentur
quis quanta velocitate ager c. in a. et
te velocitate continua ager d. in b. et
neutrum illorum agentium ager n
si intendat igitur quis ea velocitate
intenderet. c. a. tante velocitate intendet
d. b. consequenter patet ei antecedens
arguitur ex causa quis ab utroq: isto
rum agentium maxima latitudo in
ducta la hora est ut quaevis inten
det enim c. extremum. a. sibi approxima
tum a quaevis ad octo et d. extremum
b. sibi approximatim intendet a duo
ad quartu et noctu est q: ille diffi
cile sicut et tales intensioes iste et q: tales intensioes
inequaliter recessant a suis non
gradibus arguitur quaevis a. maiores
distancia a non gradu acquirunt q:
b. prius enim includebat a. prese
distancia a quatuor ad non gra
du et similiter. b. sed in fine c. in
cludet totam distanciam ab octo ad
non gradum et b. precise a sit ad
non gradum ut patet ex casu etc.

Serto principali cetera eis sic co
clusio arguitur sic aliquid quies alia ne
lotius recessit a non gradu q: tam non
acqueret maiorem intensioem ceteris pibus
igitur talis intensio non est penes recessus
a non gradu medietate p3 et annis
arguitur ponat enim q: a. et b. colorate
laz sunt sub non gradu albedis et sub
summo nigredis et debet p: tota ista
horam uniformiter intendi ad albedinem
summa sic q: in fine bore erit utroq:
summe albu supponatur cum hoc q: tra
fitus de albedine in nigredinem potest fie
ri q: doq: p: plura q: doq: p: paucis
media et sic q: doq: fit p: transitus
majoris latitudinis q: doq: p: transitus
minoris et ponat cum hoc q: a. debe
re et n: sitre p: plura media de nigredine
in albedinem q: b. et arguitur sic p: totas
illi horas uelocius recessit a non gradu
albedis a. q: b. et tam p: sitre equaliter in
intencionem acqueret a. scitur. b. in eadem hora
ceteris pibus igitur ac annis a. et
b. continua uniformiter motis maiores
latitudinem seu distanciam transit a. q: b.
et hoc continua utroq: recessit a non
gradu per tales transitus igitur ita
et q: precise equaliter latitudinem ac
quidetur patet quia precise in fine erit
i truq: istorum summe sibus. Uel
sic precise tantoq: recessit quodlibet
istorum a non gradu quanta distan
cia sibi acquiritur sed continua ipsi
a. acquiritur maior distans a non
gradu albedis. q: p3. b. igitur ac
illi motus erant in equaliter ve
locitatibus arguitur quis motus quo
deperdetur a. continua est in duplo
velocior quam motus quo deperde
tur b. igitur ac antecedens arguitur

deperditur ad non gradum igitur ali
que forme equaliter intensiois pre
cisae inequaliter distant a non gra
du consequentia arguitur eo q: per
quoscunque motus deperditur
uniformes in tempore equali in e
quales distantes deperduntur quis
per equalis precise deperduntur e
quales et ad probationes princi
pali antecedentia ponatur q: a. et
b. sint due latitudines caliditatis
summe coextente per duo subiecta
pedalia adequata scilicet a. per. c. et
b. per. d. et caliditas a. per motum
uniformem taliter deperdetur per
horam q: in prima medietate ho
re deperdetur tota medietas quan
titativa existens in semipedali c. in
nullo alterata secunda medietate cu
m in dupla medietate bore deperde
tur dupla medietas. et b. caliditas
taliter deperdetur in d. subiecto q:
per motum uniformem in prima
medietate enibet puncto deperde
tur tota caliditas a summo ad me
diuum uniformiter et in duplo me
dieta bore etiam deperdetur per
motum uniformem tota caliditas
a medio ad non gradum enibet
pancto et hoc causa statim sequitur
argumentum principale primo ex
nim q: a. et b. per motus unifor
mes in equali tempore deperdetur
ad non gradum ut innuit casus et
q: illi motus erant in equaliter ve
locitatibus arguitur quis motus quo
deperdetur a. continua est in duplo
velocior quam motus quo deperde
tur b. igitur ac antecedens arguitur

motu quo deperdetur. a. deperdetur tota latitudo a summo ad non gradum ut patet sed tunc per motu quo deperdetur. b. precise deperdetur tota latitudo a summo ad mediū. similiter in dupla medietate per motu quo deperdetur. a. deperdetur tota latitudo similiter et per. b. sicut in prima sed in duplo maior est distatia a summo ad non gradum. q. a summo ad mediū ut a medio ad non gradum igitur continetur in duplo maior distatia deperdetur per motu. a. q. per motu. b. sed proportio talium motuum invicem est sicut proportio latitudinum per ipsos deperditari. igitur in duplo uelutior est. Octavo principalius aliquis gradus raritatis est alio intensior sed nullus gradus raritatis est alio distantior a non gradu igitur non penes dignitatem a non gradu est cui iuslibet forme intensio attendenda. sicut pateret prima pars et probaret secunda sibi quilibet gradus raritatis per infinitum distat a non gradu raritatis igitur nullus plus alio distat. sicut patet et ait probatur quis si precise finite tunc posset aliquid rarer remisse terminari ad non gradum raritatis et arguitur. q. non potest enim q. s. rarum uniformiter difforme in extremo suo intensiori terminetur ad certum gradum raritatis q. in extremo remissiori ad non gradum raritatis si sit possibile et arguitur q. illud non est rarer quis si hunc est infinite dempli igitur non est rarer sicut patet et ait arguitur quia. a. in extensione finita in infinitum

habet de materia igitur. a. est infinite dempli sicut omnia ex hoc q. quanto aliquod sub equali extensione habet plus de materia tanto ipsum est de plus et ait probatur dividitur a. in partes proportionabiles itaq. prima medietas intensior a. sit prima pars proportionabilis et prima pars medietatis residue sit secunda sic deinceps et arguitur sic quilibet pars proportionabilis sequens primam habet tantum de materia sicut prima sed infinite sunt partes proportionabiles in a. non coquantes sequentes primam igitur infinite sunt materie s. s. non coquantes quia quilibet est pars si cut materia prime partis proportionabilis. et per omnia totalis materia s. ex illis aggregata est infinita utraq. sicut omnia tenet et maior arguitur. s. q. qlibet pars proportionabilis est in duplo minor rara q. prima igitur sub equali extensione habet in duplo pl. de materia ut ponit a meteter primo celi sed ipsa est precise sub diversis ad primam extensum igitur includit in se posse tantum de materia sicut prima ut arguitur sic si secunda pars proportionabilis foret tanta sicut est prima et in duplo depli or usque in minor rara q. tamen est prima ipsa includet precise in duplo pl. de materia q. prima sed ipsa non in duplo minorus includit de materia q. tunc includeret eo q. est in duplo minor ceteris pib. igitur non est precise tanta includit iste de materia sicut prima; et similiter ponit potest argui de tercia respectu secunda et de quarta respectu tertie et sic ultra

igitur si qualibet parte proportionabilis s. tantum includatur de materia sicut in prima. Ad hoc respondeatur primo ad primus cum arguitur se quoniam q. gradus summus ut conceperetur consequens et consequentia sicut evidenter probant argumenta illud probantia. Sed contra quocumque gradus remitto non repugnat esse gradum intensorem sed repugnat gradum summum esse gradus intensores. igitur nullus gradus summus est remitto consequentia patet et maior et minor arguitur quia si non repugnat ut ponatur igitur q. a gradu summum aliquis gradus sit intensior et arguitur sic a gradu summum aliquis gradus est intensior igitur. a. gradus est summus et ipso aliquis est intensior qd exprefit claudit opposita consequence ita patet et antecedens patet de se. Sed ad hoc dicitur ne garido illaz consequentiaz quocumque gradus emiso ut per simile enim argumentum possit constiui albedinem non esse accidentis distinctum a subiecto quod est albus arguitur non sic quolibet ens distinctum ab albedine non repugnat esse sine albedine sed repugnat albus et sine albedine quia est impossibile q. album sit sine albedine igitur album non distinguit ab albedine licet enim tunc repugnet albus et sine albedine nullus tamquam albus repugnat et sine albedine sicut quoniam non sit possibile esse albus sine albedine quodlibet tamez albus potest et sine albedine similiter licet repugnat gradus summus calidus

tardis esse gradus intensiores non tam gradus summo aliquem repugnat esse intensiores. Ideo ad bene concludenduz oportet prius sicut argueret quoniam gradus summus ut conceperetur consequens et consequentia sicut evidenter probant argumenta illud probantia. Sed contra quocumque gradus remitto non repugnat esse gradum intensorem sed repugnat gradum summum esse gradus intensores. igitur tunc negatur minor nullo enim gradus summum repugnat esse intensores. et si dicitur ponatur igitur q. aliquo summo aliquis sit intensior dicitur hoc esse impossibile nec hoc sequitur ex concessis quia si gradus qui est summus fieret aliquis intensior ille gradus non foret amplius summus qui non est summus ideo quoniam aliquis gradus caliditas dicitur summus ille tamquam non dicitur sic summus q. ipso nullus potest. Se intensior sed dicitur summus quia de facto nullus est intensior illo licet ipso alioq. intensiores esse non repugnat. Similiter etiam per testam quoniam gradus summus caliditas est remissa non quoniam in illa specie sed absolute quia scilicet dato q. nullus gradus caliditas sit ipso intensior aliquis tamquam gradus alterius forme est eo intensior potest gradus motus vel luminis vel aliquid tale ideo si consideras in solutione illius argumenti sat scaderet ista divisione. s. q. duplicit aliquid dicitur summus uno nodo simpliciter. alio modo in generis simpliciter summus est illud quo n. t. il est vel potest esse intensius et scilicet gradus intensiores infinitate dicuntur summus in genere autem dicitur summus qui est intensissimum in specie determinata.

a'icu' forme sic q̄ in illa sp̄e nō p̄c
natur a'iḡ grad̄ ē itēsior et sic est i
tas ignis pari d̄ summa q̄uis aliq̄
aliā forma aliā generis sic itēsior uel
possit ē q̄ ē p̄a et sic i solut̄ de argu
mēti p̄cipal̄ d̄ q̄ ḡdu' lūmo p̄io
mō repugnat aliū forū intēsior ē sed
sumo gradu scđo modo de facto est
aliquā latēsior. Ad scđm p̄cipale
cū a' legē q̄ ḡlibz nō dicit̄ distingue
do illud oñis. s. q̄ ḡlibz grad̄ est its
intēsior sicut remissus unu' eni' sen
sus p̄t esse q̄ ḡlibz grad̄ tāta distā
tia sine latitudine est intēsior sicut ip̄e
met est remissus et scđz istū p̄cedit
oñu' ḡlibz grad̄ ē ita intēsior sicut est
remissus eo q̄ p̄ide p̄cise p̄ qđ ḡlibz
grad̄ est intēsior est etiā remissus ip̄o
enī p̄p̄iquus et reedēs a non gradu
intēsio enī et remissio non sunt dis
positiōes ad sitē gradū intēsio nō re
missio sicut suj̄ p̄. Alius sensus p̄t
esse q̄ in q̄ta p̄portiōe se hēt al. quis
gradus ad a' u' fm̄ esse intēsior in tā
ta p̄portiōe se hēt ad eūdez fm̄ esse
remissus et sic in q̄ta p̄portiōe foret
aliquā grad̄ alio intēsior in tāta foret
illo remissor et ad istū sensu' negat̄
oñis oñia et illud oñis p̄cedit a' ḡu
mēta sup̄ adducta q̄ null̄ est ita in
tēsior sicut remissus et ex hoc ad formā
argamēti neq̄at̄ oñia intelligēdo fm̄
plemū intellectū datū sicut uidet̄ in
telligi de ui sermō's et ad argamētū
ulterius dū a' cū libet formē ḡlibz
grad̄ p̄cise tāta dīstat a non gradu si
tū sp̄met est p̄p̄iquus nō gradū
ligat̄ neq̄at̄ oñia sed ex illo ante fo
rma dīstinguēdo de remissione eo q̄

sine dīstāta q̄ta sp̄e est remissiō ip̄e est
x̄ēs qđ p̄cedit nec ex hoc legē illō
oñis. sicut nō legē p̄ide p̄cise corpus
motuz circularis mouet circulariter
et circuit cētrū ligat̄ le uelotior mōne
tur hoc corp̄ circularis et ita intēsio
sicut circuit uel eō añis cui ē uerū q̄
unico motu p̄cise cor' motu circularis
rit mouet circularis et circuite cētrū.
illō tā oñis est illm p̄mo q̄ circuit
cētrū et motu circularis scđz suas for
males rōes nō sūt oñp̄ibiles. scđo q̄
in casu p̄t aliquā corp̄ circularis mo
tu alio uelotior circularis mouet qđ
tā diuine tardit̄ eo cētrū et sic illō idē
nō equē uelotior circuit sicut ip̄e met
mouēt̄ circlearis et p̄ide hoc argu
mētu nō uale: i. le grad̄ a' sua intēsio et
similr remissio reali idē sunt iḡf̄
le grad̄ eodē demonstrato est ita in
tēsior sicut ip̄em: est remissus sicut
nō legē ille motu circularis et sua cir
cuitio reali sunt idē et similr illōz ve
locitas circuitōis et illius motu circu
laris lḡ ē ille motu est ita uelotior circu
lariſ sicut illemet est circularis Simili
ter nō legē p̄portio maioris inequā
tatis. a. ad. b. et p̄portio minoris ine
q̄litatis. b. ad. a. res Ir̄ idē sunt igitur
tantū est p̄portio a. ad. b. q̄ta est p̄
portio. b. ad. a. q̄: añis est uerū ut p̄
et oñis fm̄ eo q̄ p̄portio maioris in
eq̄litatis et minoris ineq̄litatis fm̄
sue rōes formales non sunt inuicez
oñp̄ibiles ut dīstātē satis p̄
bat magister p̄portionū. Hec solu
tio data huic argumento a pluribus
magistris consenserit ponit̄ ab alia for
ma dīstinguēdo de remissione eo q̄

remissio q̄doq̄ capiat̄ p̄stine q̄do
q̄ p̄uat̄ne polit̄ ue considerata remis
sio et intēsio sunt inuicez oñp̄ibiles q̄
ut sic remissio non est nisi forma uel
gradus tanta uel tanta distantia di
stantia a non gradu et similr intēsio
et sic clairū est q̄ intēsio et remissio
sunt inuicez oñp̄ibiles: Sed prius
tue capiendo remissionem remissio
non soluz significat distantiaz a nō
gradu sed cuz hoc connorat primaz
onez alterius distantie et sic notus
est q̄ ratio per quaz aliquid dicit̄
formalis remissuz non est ratio per
quaz dicit̄ formalit̄ intēsioz ym
mo sic secūdūsuas rationes forma
les intēsio et remissio non sunt iis
uicē compabiles conūmilit p̄ omnia
p̄t dīct̄ de magnitudine et paritate
tarditare et uelocitare et sic de aliis
quoruz unu' positine aliud p̄uat̄
ne oñp̄ibiles est. Sed cōtra illaz re
spōtionez arguit̄ sic que uicōq̄z
motuz ad inuicez le. cōdūz certaz
p̄portionez oñp̄ibili termini sunt
oñp̄ibiles sed motus intēsionis et
remissionis sunt motus secūdūz cer
taz p̄portionez comparabiles igit̄
tur et eoz termini cōsequentia pa
ret cuz maiori et minor similiter p̄
potest enī una forma ita uere inter
di sicut alia remittitur et econtra si
nō sicut etiam uelotius et tardius ga
quantacānḡz latitudine acquiritur ali
cui forme per intēsionez tanta po
test alteri dep̄erdi per remissione in
equali tempore similiter maior et mi
nor in quaquāz p̄portione uelotur
ideo tales motu' lūni inuicez oñp̄ibiles

Sed huic dicit̄ q̄ nō rep̄signat ali
qua esse scđz aliq̄s rationes oñp̄ib
iles que tamē icōz oñas rationes nō
dicunt inuicez oñp̄ibilia sicut motu'
circularis solis et motus circularis
lūne sunt inuicez scđm aliq̄s rationes
oñp̄ibiles inq̄tuz q̄libet ilorūz est
motus et factus p̄ linea'z curva'z ko
nsiderādo motu' solis ut circularis
est et lūne ut circularis centri sic non
sunt inuicez oñp̄ibiles sic etiā sup̄f
ciez et corpus sunt fm̄ aliq̄s rationes
oñp̄ibiles s. ratione que est lōgādo
et latitudo qđ illuz p̄cipiant cōlide
rando tamē corpus scđm sua'z r̄t o
nez formalez et similr sup̄fciez sic
non sunt inuicez oñp̄ibilia quia ille cor
pus profonditatem participat et sup̄f
ciez nō proportionabiliter suo mo
do dicenduz est de motu intēsionis
et remissionis scđm enī aliquas ra
tiones sunt inuicez oñp̄ibiles p̄ua
ratione que q̄libet ilorūz habet fie
ri p̄ certaz latitudine p̄ua caliditā
tis uel alterius forme eo q̄ tales la
titudines sunt comparabiles. ratio
ne tamē qua unu' ipsorumz signi
ficat p̄uationem aliquas forme
et aliter non inter illos non cōdit̄
comparatio proprie dīcta. eodem
modo dīct̄ de intēsione et re
missione p̄p̄ ut sunt termini tali
um motuum ut supra dīctum est.

Et ex hoc ad argumentum re
spondetur quorūcānḡz motus
recedit totū argumentum et dīt̄ op̄
tūlitter sciens et reissō sunt oñp̄ibiles
q̄libet motu' intēsionis et cōfūdūz nō
tamē motus intēsioz et remissioz

et similiter intensio et remissio sene
tia pabiles sunt omnes rationes ut dictus
est. Ad tertium principale cum si
sit sic, tunc quodcumque forma includeret
maiorum distantiam a non gradu sic,
concedit omnis ratione sicut. qd quodcumque
forma maiorum distantiam includeret a
non gradu tanto est intensior. Sic
conceditur quod omnis forma includeret
maiorum distantiam a non gradu in
illa specie est summa hoc enim ex parte
sequitur ex conclusione et ad impro
bationem cum sit quod non quod caliditas
uniformiter difformiter terminata
ad summum includit maximam distan
tiam sic. Hinc dicitur negando minorum
sicut illa caliditas uniformiter diffor
mis non sit summa immo dicitur quod
quilibet talis est summa quia queli
bet talis includit totam distantiam quod
tatiuam quam includit gradus sum
mus sine summatiatis ut supra est
ostensum. Et generaliter concedit quod que
libet latitudo uniformiter difformis
terminata ad aliquem gradum est ita ut
sa dicunt gradus ad quem terminat illa
latitudo licet hoc omnino vulnus
probazz uideat obsecrare. Ex quo statim
segit quod nullius latitudinis quodcumque
que difformis quodcumque ad re
missum gradum ex altero extremo
terminetur et quodcumque ad inten
sum ex altero extremo aliqua pars est
intensior tota latitudine eo quod non ma
iorum distantiam a non gradu inclu
dit in se aliqua pars talis latitudo
quod tota latitudo quantamcumque e
st quoniam distantiam includit aliqua pars
inclusam in aliquo ipso uniformi
tate

tra hanc responsione arguitur prior
quia ex illa sequitur quod nulla qualita
tas difformis terminatur ad aliquem
gradum exclusive sed quilibet quodcumque
cumque difformis solum inclusus
est terminabilis. Quod est impossibile et
omnis arguitur sic quilibet qualitas in
cludens maximam distantiam a non
gradu includit summum gradum vel
est ipsomet sed omnis qualitas uni
formiter difformis significatur quilibet
talis includit gradum summum
et per consequens non terminatur ad
ipsum exclusive sed inclusus. Uel sic
et melius quilibet qualitas includeret
in se precice aliquem gradum et non
maiorum terminas ad illud exclusive et non
exclusus sed omnis quilibet difformis
terminata ad summum includit gradum
summum et non maior quodcumque sic.
Quod est per se et maior et minor legit ex ratione quod
libet talis est summa eo quod quilibet ta
lis includit maximam distantiam non gra
du et sic potest dicendum de quilibet alia lati
tudine ad quemcumque gradum terminata.
Sed forte oceum quod licet est occi
dendus noster respondere. Contra quam
rationem si primo quod si aliqua talis qua
litas terminata ad aliquem gradum inclus
sive pars inde potest aliqua alia termina
ri ad eundem gradum exclusive non enim
unum magis est possibile quod alterum po
netur quod cum latitudo uniformiter dif
formis sit terminata ad eundem gradum id
sive ad quemcumque terminata b latitudo
exclusiva certisibus in a et b et se
quitur quod cum latitudo est major b et in
nulla proportione maior et quod inducatur
a latitudinem in aliquo ipso uniformi
tate

mit agit uelotinus quod inducatur b et in
nulla proportione uelotinus que omnia
sunt superius improba. Et quod illa se
quistur patet intelligatur. Secundum quod
capitale et radius summus ad quem bec
latitudo terminatur inclusus et sit eius
subm. adequtum b tunc ul b est diuisibil
le ul non. non potest dici quod indivisibile
igitur b est divisibile et est subm. adequtum
summum gradum igitur quilibet pars b est sum
ma et per quod totum b est uniforme igitur
non tota a latitudo est difformis.

Tertio sic sit tota latitudo a acq
zenda a non gradu ad summum et debe
at continuo manere uniformiter diffor
mis quousque terminabit ad gradum
summum inclusus et sit sic uel dabit per
mum in quo terminabit uel ultimus in
quo non sit datur primus sit illud in
statim minime et si sit latitudo nunc pri
mo terminata ad summum inclusus igitur
et per se continuo ante hoc terminabit
ad aliquem gradum peripherie et inclusus
omnis pars et sicut omnis a primo quod
immediate ante b est latitudo et iubatur
ad summum exclusive et non continuo et
b est ad rei. Sitio et gradum sommo inclusus
sive ait et quod hec omnis est bona in a
latitudine est quilibet gradus circa sum
mum et non summum igitur a terminis ad
summum exclusive si haec omnis immediate
ante b est sitio quod est prius fuit ait ne
quod quilibet gradus circa summum immediate
ante hoc fuit in ait ne et omnis fuit ne
s. et quod cum latitudo sic. Itē quicunque a
genitales inducuntur a esse summa
caliditas secundum se totum et pedalis
quodcumque et alteri extremo applic
etur b summe frigidum uniformiter
et difformiter remittens caliditatem
a quousque ipsa fuerit uniformiter
difformis in extremo primo b ter
minata ad non gradum et certe rimo

ad sumū et segē pars adductū q: cū talitate adeqte coextēdit fr̄itas b. s: utraqz illaz est sumā igit̄ ac. pars arguit sic. s: q: utraqz est sumā q: ita fr̄igidas est termita ad sumū licet caritas sed p̄p̄ hoc illa caritas est sumā igit̄ et illa fr̄itas pars et maior p̄bat q: q: tā latitudiez depdet. a. in extremo caritatis primo. b. tātaz in dicit b. de fr̄itate. s: in illo extremito est caritas a sumō ad nō graduz remissa igit̄ fr̄itas int̄elā est a non gradu ad sumū. Tertio: q: tūc aliquā q: latus foret dupla ad alia eiusdem speci q: tamē nō foret dupla ad ipsaz nec int̄elā nec ext̄elā pars non uidetur imaginabile et q: illō seq̄e arguit ponat enī casus lā p̄dū de a in argūmēto p̄cedēti. cū hoc ponat q: aliud sumē calidū p̄t̄. c. approximat̄ ext̄remo cui fuit approximatiū. b. et idū cat tātaz latitudiez caritatis in. a. si eut corrūpebat. Et si. m̄r coextēdat̄ in. a. caritas inducta a. c. sicut coexten debat si caritas inducta a. b. c. sit nūc cōplete inducta illa caritas et arguitur sit totaz aggregatuz ex caritate p̄ce dēcte in. a. et inducta in. a. ab ip̄o. c. est duplū ad caritatem p̄cesser̄t̄ in. a. ante actionē. c. et tamē ad illā nō est du plus int̄elā nec ext̄elā igit̄ ac. pars p̄z et p̄ma pars antīis arguit q: hoc aggregatū continetas latitudes calidat̄ p̄oia eq̄les latitudini p̄xī. Et ad p̄mā replicationē cū s̄i i p̄bādo illō pars q: qua r̄de p̄t̄ q̄litas aliqua secunduz se totaz difforis terminari ad aliquā graduz inclusiū ne potest etiā exclusiū terminari d̄f q: nō ext̄edēt p̄mā subjectū sed p̄cile p̄ idē igit̄ ac. nec int̄elā q: q̄litas p̄existēt̄ in. a. erit sumā et adhuc est q: per talē inductiōē non est remissa sed nulluz int̄elāsumuz in aliquā sp̄e est int̄elāsumū in illa sp̄e igit̄ tur ac. Quarto ex illa r̄missione leḡtur q: qdibz mobile uniformis motuz p̄ aliquā tempus continue aliquā gradu velocitatis uniformis precise tanta velocitate moneat sicut mobile p̄idez r̄epus motū continue int̄edēdo motū suū a nō gradu velocitatis ad illū quo illōd̄ continu uniformis moneat pars fallaz ut p̄bab̄t̄ et pars p̄bab̄ q: sic mobile uniformis motuz a. et duplū. b. et arguit sic latitudo velocitatis. b. est tāta int̄elā nec ext̄elā sicut velocitas. a. igit̄ tanta velocitate ac. pars p̄z et pars arguit q: latitudo velocitatis. b. terminat̄ ad gradū quo moneat. a. sed q: ibet latitudo difforis est tāta int̄elā sicut gradus ad quā terminat̄ igit̄ ac. q: etiā ex ensiue p̄z q: r̄epus eq̄le est et sunt certa pars. Sed caritas pars arguit q: p̄ totū. a. in equi tempore mai⁹ spatuz describet̄ q̄ p̄ totū. b. ut p̄z igit̄ matorū velocitate monebat. a. q̄. b. et p̄ pars velocitas. a. et. b. non sunt nec erūt̄ eq̄les int̄elā. Ad hec r̄ridet̄ et p̄mo ad p̄mū cū arguit q: tūc nō illa q̄litas difforis terminat̄ ad aliquā gradū exclusiū ac. Et ad p̄mā replicationē cū s̄i i p̄bādo illō pars q: qua r̄de p̄t̄ q̄litas aliqua secunduz se totaz difforis terminari ad aliquā graduz inclusiū ne potest etiā exclusiū terminari d̄f q: nō imo necessario q̄libz etiā

inclusiū et nulla exclusiū et cā dicta est q: q̄libet talis latitudo terminata ad aliquā gradū includit etiā dīlā etiā sicut illē grad⁹ ideo includit illū gradū eo q: illē grad⁹ nō est aliud re ali. q: illa latitudo vel distāria q̄litas tanta et sic etiā p̄na replicatio. Sed contra istā r̄missionē arguit q: si q̄libet talis latitudo difforis terminat̄ in inclusiū igit̄ cui libet talis q̄libet p̄s terminat̄ etiā inclusiū sed arguitur q: nō q: tūc medietas remissior totū latitudis uniformis difforis terminat̄ ad gradū mediū inclusiū qd̄ si cedēt̄ sicut est cedēdū cōter r̄ndēdō. Contra illē grad⁹ qui dī medius totū latitudis nō est in medietate remissiori totū igit̄ ad illū nō terminat̄ illa medietas inclusiū pars p̄z et pars arguit q: illē grad⁹ est remissior grad⁹ q: nō ē in medietate remissiori igit̄ nō est illa pars p̄z et q: illē grad⁹ sic remississim⁹ qui nō est in medietate remissiori p̄z per descriptiōē latitudinis uniformis difforis cōtē ab omibz p̄t̄. q: latitudo uniformis difforis dīc̄t̄ talis ac. q: q̄libet p̄t̄ libi in me distāriū int̄elāsum⁹ grad⁹ qui nō est in p̄te int̄elā nec remississimus qui nō est in p̄te remissiori illi immediata. Ad hoc dī cedēdo pars et pars. s. q: cui libet etiā q̄libet p̄s terminat̄ inclusiū ad aliquā gradū etiā cōtē cōcedit q: medietas remissior totū latitudis igit̄ terminat̄ ad mediū totū inclusiū et cā arguit q: nō q: mediū grad⁹ nō est in illa medietate illō negat̄ etiā illa descriptio q:

nō p̄t̄ a pohētibz q̄libet latitudiez uniformis difforis este terminat̄ ad aliquā gradū exclusiū peritamē bene cedēt̄ q: si aliquā latitudo est uniformis difforis q: q̄libet p̄d̄ nō sibi inuitē immēdias et grad⁹ in tēlāsum⁹ qui non est in p̄te int̄elā nec remississim⁹ qui nō corrūderet alio p̄t̄. Int̄erēto uero nō ymaginato esse citra extremitū int̄elāsum⁹ p̄s remissioris et hoc suffic̄t̄ ad. b. q: aliud latitudo dicat uniformis difforis sufficit etiā q: sibi se tota sit difforis et q: in equibz p̄t̄ illi? subiecti sit et q̄lis latitudo qd̄ q̄libet debet etiā q̄li iferi⁹ in te et a p̄te declarabit̄. S̄ p̄ solutiōē sit replicatiōē est totādū q: p̄ gradū caliditatis sumū nō debet bem⁹ intelligere nisi q̄litas indeodē tē maximā distātā q̄litas in specie tal caliditati sine igit̄ talis caliditas sit uniformis sine difforis dūmodo illā distātā includat illa caritas dicatur grad⁹ sumū caliditas Ex quo statiz p̄z q: latitudo tota caritas difforis a nō gradu ē ad sumū summ⁹ grad⁹ caliditas eo q: includit totā distātā q̄litas igit̄ ac. et simē medietas ieiornissi⁹ latitudis dī grad⁹ sumū q: etiā includit totā latitudinē igit̄ simē. q: etiā octāna et milētā rētōr tātē latitudis dī dicēdē sunt grad⁹ sumū calidat̄ tis q: q̄libet illaz etiā includit totā distātā igit̄. Ex q: ulteri⁹ segē q: p̄t̄ esse caliditas sumā ul̄ aliquā q̄litas que nō hoc est difforis simē p̄t̄ esse caliditas summa et uniformis nō aut̄ etiā caliditas uniformis qd̄ q̄libz p̄t̄

subjecti adequte cōtrīndet tota latitu-
do q̄litat uia tunc autē est difformis
q̄dō nō culibz pūcto nc. q̄ uis ista
includat totā illā distātibz nc. Ex
gbus ulterius sequit q̄ possibile est
al quod subiectum totale et ipsius
iunctas p̄tes q̄ latitudine habere in se
summā validitatē et tamē nec id nec
aliquā eius p̄s scđm se totā hēt gradū
summū caliditatis capiat enī totūz
subiectū uniformē difformis calidu-
termia. u ad summū et notū est er dicitis q̄ ip̄m hēt in se gradū c̄liditytē
summū et infinita p̄tes huī q̄ med-
etas cēcēsima millesima et sic infinitū
et tamē nulla p̄s eius hēt in se scđm
se totū et q̄libet sui gradū sumnū
q̄ medietas iūtēsior rō est hābūsmo
di q̄ medietas remissior medietas
iūtēsior nō hēt in se gradū summū
et sic de aliis q̄libet enī p̄s ternārā
ad extremū latitudinū hēt in se gra-
dū summū et tamē nulla p̄s citra il-
lud extremū terminata hēt in se gra-
dū summū cū iḡt q̄libet p̄s scribi-
ta ad extremū hēt p̄tē nō terminata
ad extremū q̄ est p̄s sui legē q̄ q̄libet
p̄s hēns in se gradū summū hēt
in se p̄ sua pte p̄tē nō hētē graduz
summū Ad scđaz replicatiōez cū
arguitur sit summ̄ grad̄ c̄lt̄ istatis
a, ad quē terminē latitudine uniforē
difformis et eius subiectū adequtibz
b, admittit et dicitur q̄. b, est medie-
tas intēsior illius latitudinis quāte
hētēsior vel milleſima intēsior q̄libet
enī illaz est summa et grad̄ summ̄
et cū q̄rebat an. b, subiectū sit dñiſiſ
bile uſ in dñiſibile dicit q̄ dñiſibile

et cū argutē ip̄m est dñiſibile et cū
subiectū adequtū summī gradus. s. a
igit q̄libet p̄s c̄l̄ est summa siḡt nc
negat oīa totalis enī latitudine signa-
ta dicē grad̄ summ̄ ut p̄tūs et cū
in suo subiecto adequte eius tamē nō
q̄libet p̄s est summa sed oportet sic
argui. b, est subiectū adequtū gradus
summī caliditatis uniformis igit q̄li-
bet p̄s. b, est summa sed illud aīs re-
pugnat easut oīa tamē illa bene na-
let. q̄lic ante total illius latitudinis
terminus int̄ iūcūs sit lūs medietas
lūs quartia et generalē q̄libet p̄s ul-
tra q̄ nō p̄tēs. torū debet uideri
sexto phisico p̄ p̄ nūc autem debet
hoc supponi Ad tertīā replicatiōez
admitit̄ casus et concedit̄ prima p̄s
illius dñiſibz. s. q̄ dabuit̄ p̄tūnū in
lūs in que. a. terminibz ad summū
inductae et admittit̄ q̄ illud illans
sit p̄sens et cū tñfēt̄ q̄ part ratione
cōtinue ante. a. latitudine terminabat
inclusiue cōcōditur oīa et oīa et ad
replicatiōez negat̄ q̄. a. imediate an-
te hoc terminabat ad gradū summū
exclusiue iūcū arguit̄ q̄ sic oīa illa oīa
est bona. a. a. est q̄libet gradus citra
summū et nō summ̄ igit. nc. et aīs
imediate ante hoc fuit uerū q̄. e.
quirit̄ q̄ alīq̄do ante hoc fuerit ue-
ruz ad hoc q̄ imediate ante hoc
fuerit uerū q̄dō tamē in p̄posito est
negadū et tunc ad probationē illius
oīa cū argutē q̄libet grad̄ citra
summū imediate ante hoc fuit i. a. igit
nc. negat̄ oīa Ucet enī q̄libet grad̄

citra summū fuit in. a. hūq̄ tamē fuit
ita q̄ q̄libet gradus citra summū est
in. a. sicut signato aliquā instāt̄ in quo
for p̄plete p̄tālūt̄ aliquā spatiū no-
tū est q̄ in illo instāt̄ ē p̄imo q̄libet
p̄s p̄pōtibz illius spatiū p̄tālūt̄
lūmīlū q̄libet p̄s illius spatiū ante
hoc fuit p̄tālūt̄ q̄ prima scđa ē tūa
et sic de aliis. a. tamē nūq̄ fuit ita q̄
q̄libet p̄s illius spatiū est p̄tālūt̄ ut
de le p̄z. In talu illo. concedit̄ ē hec
dolito licet q̄libet p̄s illius spatiū in
mediate ante hoc instāt̄ q̄ est p̄sens
fuerit p̄tālūt̄ a sorte nō tamē imme-
diata ante hoc fuit q̄libet p̄s p̄tālūt̄
prima p̄s p̄z q̄ alīq̄ immedieate ante
hoc erat p̄tālūt̄ et nulla erat inme-
diata nc. scđa etiā p̄z q̄ si immedieate
nc. tūc alīq̄do ante erat q̄libet p̄s nc
et causa est q̄ una exponit̄ ut univer-
salis et altera rōne illius ē in imme-
diata lūmīlū in p̄posito cōcedit̄ ista
q̄libet grad̄ immedieate ante instāt̄
q̄dō est p̄s fuit in. a. immedieate ante hoc
illa tamē negat̄ immedieate aīs hoc fuit
q̄libet gradus citra summū in. a. et
causa est q̄. in prima p̄pōne p̄ceden-
te signo universali affirmatio. s. ill
q̄libet sumt̄ p̄batio exponibili-
ter sic alīq̄ gradus citra summū
imediate ante hoc fuit in. a. et nullus
est gradus citra summū q̄libet ille nc.
Sed scđa p̄positio q̄ est negadū de-
bet p̄batio ratioē illius ē in. a. imediate
p̄cedēt̄ sic alīq̄do ante hoc instāt̄
summa nc. concedit̄ oīa et oīa nec
est inconveniens de caliditate et frigidi-
tate summa difformibz si tamē utr̄
q̄z forma foret uniformis hoc bene

prima pars est falsa nūq̄ enī ante
hoc fuit q̄libet nc. Et tunc ad aliāz
iprobationē q̄uidēt̄ hoc oīa excessit
iprobare nā ē quādōcūq̄ agens in
ducens a. latitudinē induxit̄ aliquā
graduz induixerat etiāz intensiores
illo quocūq̄ inducto demonstrato
igit̄ nc. negat̄ illud. aīs cū enī agro
inducēt̄ induixerat latitudinēz termi-
natā ad mediuz induixerat mediuz
non intensiores medio ut supra dī-
dēt̄ et tunc ad p̄bationēz illius
aīts cuī arguit̄ talē agens conti-
nuē difformiter agit et semper uelo-
tius in patē p̄pīnqūaz q̄ rōmēz
igit̄ quocūq̄ gradu in quocūq̄
instāt̄ inducto trēs or̄ erat iude-
tus negatur cōsequētia licet enī sem-
per ad punāq̄ p̄pīnqūorēz ageret
intensiores graduz q̄ ad remotiorē
aliquā tamē continue erat maximus
gradus ab illo agente inductus co-
q̄ aliqua erat cōtinue maxima distā-
tia q̄litatua inducta ab illo agente
Ex his segē primo q̄ culibz
q̄lrat̄s lūe difformis lūe uniformis
sem̄ signabilis est maxim̄ grad̄ intē-
sive. Sequit̄ scđa q̄ q̄tūcūq̄ s. b.
qd scđaz p̄tes suas difformit̄ sic q̄le
sem̄ tamē in illo signabilis ē maxim̄
grad̄ intēsive et plura alia poterit
diligēt̄ intellect̄ inferre. q̄ grā brev-
ratis obmīto. Ad scđā p̄cipitaz
iprobationē resōūcīs supra posse
quādo arguit̄ legit̄ q̄ cū caliditate
summa nc. concedit̄ oīa et oīa nec
est inconveniens de caliditate et frigidi-
tate summa difformibz si tamē utr̄
q̄z forma foret uniformis hoc bene

est impossibile et causa est q: Nec caliditas summa talis contendatur frigiditati summe coextremū tamē summū nō coextēditur extremo summo ymmo q:to aliquis pūctus plus accedit ad extremū summū frigiditas tanto sibi cōrespōdet caliditas re iūsior ideo nullū pūctus simul cōfideat summa caliditas et summa frigiditas in casu iūsī argumenti q: caliditas summa et frigiditas summa simul idē subiectum adequata informant non tamē sic in formant illud q: nullibet parti aliis simul correspōdeat summa caliditas et summa frigiditas. Ex quo legē q: una cōclusio supius posita de iūcōpossibilitate caliditatis et frigiditatis debet moderari sic. s. q: iste sit iūcōpossibilis in eodē subiecto sdeq̄re sic q: cuilibet pūctu ipi cōrespōdeat summa caliditas et frigiditas summa, s. q: illa conclusio debet intelligi solidus de gradibus caliditatis et frigiditatis uniformibus qualiter non est in proposito. Et si arguitur contra istaz responsones concludingendo ex illa q: non semper quantu3 intenditur frigiditas tantum remittitur caliditas in eodem subiecto quia dabo q: In aliquo subiecto intenditur frigiditas summa in illo tamē remanet caliditas summa que tamē remitti debet ad non gradum si tantum remittitur. Sed bū se dicitur negando consequentiam quia quamvis in illo subiecto remanet caliditas summa quoconq: tamē puncto signato vel signabili in quem intenditur frigiditas in illo

equaliter remittitur caliditas sicut intenditur frigiditas. Ex quibus cōcluendo primo q: accepta tali latitu- dine sc̄. aliquis pars illius est summa et aliqua non, et tamē non est signabilis maxima pars eius que est summa nec minima que non. Secundo q: in tali remissione quis, b, remittit, s. In casu argumenti aliquis pars ipsa latitudinis in fine remissio3 erit remissior q: prius et aliqua non et tamē non est signanda maxime remissior q: prius nec minima que non.

Tertio q: in casu, a, et cūtibet p: et s. s. aliqua pars remittitur et tamē in fine remissio3 a, est ea intensum sicut prius nulla facta addi- tione in forma ipsius, a. sed continua facta ablatione. q: primu3 sequitur sic patet a'qua eni3 pars, a, est summa quis quelibet pars, a, terminata ad summū, et similiter aliqua non quia nulla terminata circa summu3 et q: nulla est maxima summa argu- tur quis quelibet terminata ad extre- mu3 intensius et precise talis est summa sed nulla est pars, a, maxima summa. Similiter nulla est minima non summa quis quaconq: parte signata in, a, maior illa est summa igitur nullā est minima non summa consequē- tia patet et antecedens arguitur q: quelibet terminata ad extre- mu3 intensum est summa sed quoconq: parte signata et signabili in, a, maior illa finitur ad extre- mu3 intensum et patet fatuus igitur q: Cōsūmū p: